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SAINT-GOBAIN

SchallschutzUbersicht

Schallschutz-Isolierglaser

Nachfolgend finden Sie die technischen Daten zu unseren Schallschutz-lsolierglasern CLIMAPLUS und CLIMATOP.

Die aktuellen produktbezogenen Daten sind der Leistungserklarung / DOP (Declaration of Performance) zu entnehmen. Die aktuellen
Leistungserklarungen kédnnen anhand der aufgefUhrten DOP-Nummern (letzte Spalte der Tabelle) auf unserer Webseite
www.isolierglascenter.de/service/ce-kennzeichnung/ heruntergeladen werden.

Die Liefermodglichkeiten der nachfolgenden Schallschutzaufbauten sind vor Bestellung stets zu prufen.

Erlauterungen

ACOUSTIC
ACOUSTIC steht fur optimierte Isolierglas-Aufbauten CLIMAPLUS und CLIMATOP mit differenzierten Glasdicken und erhdhten
Scheibenzwischenraumen.

STADIP SILENCE
Ein Verbund-Sicherheitsglas (VSG) mit spezieller Akustikfolie fUr hohen Schallschutz und zusatzlicher Schutzfunktion.

Zusammensetzung unserer Schallschutzaufbauten z.B. CLIMAPLUS ACOUSTIC 24/31
CLIMAPLUS ACOUSTIC = Zweifach Schallschutz-Isolierglas

24 = Nenndicke / Gesamtstarke des Schallschutz-Isolierglas in mm

31 = bewertes Schalldamm-Mal Rwin dB
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Mono- / Einfach-Verglasungen

Floatglas - PLANICLEAR

Typ/Bezeichnung

T.-Wert in % 9-W$rt in Nenndicke Gewicht

_ % Rd— kg DOP-Nummer

29 | -1 -3 | PLANICLEAR 3 91 89 3 7.5 M100004

31 -2 | -2 | PLANICLEAR S 90 87 5 125 M100007

33 | -1 -2 | PLANICLEAR 8 89 85 8 20 M100009

36 | -1 -2 | PLANICLEAR 12 88 82 12 30 M1000M
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Verbund-Sicherheitsglas (VSG) - STADIP

Typ/Bezelchnung g- Wert in Nenndlcke GeW|cht Glas 1 Glas 2 Glas 3

T.-Wert in % DOP-Nummer

3 O T 7 S O S O
B0 EI SR I I IO N T N N N N A A N
EIE EIEEE N I B RN I N R N N A A
KI5 BT N I N N (NN N N N N AN A AN
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SchallschutzUbersicht

Schallschutz-Aufbauten fur Zweifach-Isolierglaser

CLIMAPLUS ACOUSTIC / CLIMAPLUS SILENCE

Typ/Bezeichnung Ug-Wert T.-Wert in g-Wert in Nenndicke Gewicht kg Glas 1

- W/m?K % % mm mm
30 | 0 | -3 | (g ArHsACoUETIC 16 82 66 15 17,5 3 8 Ar 4 D2600403
31 -2 -6 g;“/”;]APLUS ACOUSTIC 11 82 66 22 15 3 16 Ar 3 D2647080
32 | -2 -4 ]C7|;|3|\;APLUS ACOUSTIC 12 82 64 17 22,5 6 8 Kr 3 D2642147
33 | -2 -5 CLIMAPLUS ACOUSTIC 11 81 62 24 20 VSG 221 15 Ar VSG 221 D2645752

24/33

CLIMAPLUS SILENCE

34 |14 17/34

12 81 61 17 22,5 VSG 331 Sl 8 Kr 3 D2642252

CLIMAPLUS ACOUSTIC

35 | -1 -5 26/35

11 81 64 26 25 6 16 Ar 4 D2003640

CLIMAPLUS ACOUSTIC
30/35
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Typ/Bezelchnung Ug Wert Te- Wert in g- Wert in Nenndlcke GeW|cht Glas 1 Glas 2 Glas 3 DOP-
Nummer

CLIMAPLUS ACOUSTIC
CLIMAPLUS ACOUSTIC VSG P4A
| -3 | SHMAPLUS ACOUSTIC 24 64 20 35 4 Air 10 D2645754
20/36
| 5 | cLMAPLUS ACOUSTIC " - 62 o4 30 4 2 Air D2644988
24/36
I I I N N S I N N2 N N I N

q | -5 | SLIMAPLUS ACOUSTIC 1 58 30 30 P4A 16 Ar 4 D2600891
30/36
CLIMAPLUS ACOUSTIC ---
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ﬂGLASSOLUTIONS

SAINT-GOBAIN

SchallschutzUbersicht

Typ/Bezelchnung Ug Wert TeL- Wert in g- Wert in Nenndlcke GeW|cht Glas 1 Glas 2 Glas 3 DOP-
dB Nummer

CLIMAPLUS ACOUSTIC
5 CLIMAPLUS ACOUSTIC . 79 62 <3 40 6 Ar VSG 44.2 D2600927
33/38
CLIMAPLUS SILENCE - VSG 441
E 26/38 n_--- paessTez
5 CLIMAPLUS ACOUSTIC . 62 % 40 0 6 Ar D2600392
32/39

2 CLIMAPLUS SILENCE 1 61 28 VSG 3315l 16 Ar D2601486
28/39
0 | 1|« | Sy reonere wosz | |||
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SchallschutzUbersicht

Typ/Bezeichnung Ug Wert Te- Wert in g- Wert in Nenndlcke GeW|cht Glas 1 Glas 2 Glas 3 DOP-
Nummer

O I N 2 S A %
I N e I N N N I N I U S O N )
I 0 N il I I I I IO D I N IO D I
K 7 I N N R O 0 I N N S I B )
K R 7 N IR N T O 50 N N N I I B

CLIMAPLUS SILENCE
CLIMAPLUS SILENCE VSG 44.2
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SchallschutzUbersicht

Typ/Bezeichnung Ug Wert TeL- Wert in g- Wert in Nenndlcke GeW|cht Glas 1 Glas 2 Glas 3 DOP-
dB Nummer

I T A S A A 5
1 s N R O N O 5 O O N O I B
K1 B s N O N R O BN I N I I B
I i I O O N IO I I N IO D O B )
I i N N O N O I I U N S I N

- 5 CLIMAPLUS SILENCE 14 78 59 40 45 VSG 442 20 Air VSG 64.2 D2645775
40/46 Sl
CLIMAPLUS SILENCE VSG 44.1 VSG 44.1
CLIMAPLUS SILENCE VSG 66.2 VSG 44.2
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ﬂGLASSOLUTIONS

SAINT-GOBAIN

SchallschutzUbersicht

Typ/Bezeichnung Ug-Wert T.-Wert in g-Wert in Nenndicke Gewicht Glas 1
S W/m?K kg mm
a8 | 2 7 CLIMAPLUS SILENCE 11 78 58 28 45 VSG 55.2 18 Ar VSG 44.2 D2645776
38/48 Sl Sl
CLIMAPLUS SILENCE VSG 66.2 VSG 55.2
50 | -2 -6 42/50 11 77 57 42 55 S| 18 Ar S| D2645778
51 -1 -4 glo_\/l\;APLUS SILENCE 11 77 58 50 60 VSGS‘64'2 24 Ar VSGS‘86'2 D2641880
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ﬂGLASSOLUTIONS

SchallschutzUbersicht

Schallschutz-Aufbauten fur Dreifach-Isolierglaser

SAINT-GOBAIN

CLIMATOP ACOUSTIC / CLIMATOP SILENCE

Typ/Bezeichnung

CLIMATOP ACOUSTIC
33/29

CLIMATOP ACOUSTIC
40/32

CLIMATOP ACOUSTIC
36/32

CLIMATOP ACOUSTIC
44/32

CLIMATOP ACOUSTIC
40/33

CLIMATOP SILENCE
37/34

CLIMATOP ACOUSTIC
44/35

Ug-Wert

0,6

0,7

0,6

0,6

0,7

0,7

T.-Wert in

74

74

74

74

72

g-Wert in
%

55

54

54

54

55

55

53

Nenndicke
mm

33

40

36

44

40

37

44

Gewicht
kg

22,5

50

Glas 1
mm

Ar

Ar

VSG 33.1 Sl

D3600184

D3600206

D3600158

D3600216

D3615750

D3612198

D3608830
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ﬂGLASSOLUTIONS

SAINT-GOBAIN

SchallschutzUbersicht

Typ/Bezelchnung Ug-Wert Te- Wert in g- Wert in Nenndlcke GeW|cht Glas 1 Glas 2 Glas 3 DOP-
W/m?K Nummer

CLIMATOP ACOUSTIC
- 5 CLIMATOP ACOUSTIC 74 54 34 10 Kr 4 10 Kr 4 D3608476
34/36
37 -5 CLIMATOP ACOUSTIC 74 54 43 37,5 4 14 Ar 5 14 Ar D3600213
43/37
12 N P NN N 2 N N N T I O B

- 4 CLIMATOP ACOUSTIC 51 50 VSG 44.2 12 Ar 4 12 Ar D3611866
45/38
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ﬂGLASSOLUTIONS

SAINT-GOBAIN

SchallschutzUbersicht

Typ/Bezelchnung Ug Wert Te- Wert in g- Wert in Nenndlcke GeW|cht Glas 1 Glas 2 Glas 3 DOP-
Nummer

CLIMATOP SILENCE
-3 CLIMATOP ACOUSTIC 73 53 44 40 14 Ar 4 14 Ar 4 D3600268
44/38
- 4 CLIMATOP ACOUSTIC 0,7 73 53 42 45 12 Ar 4 12 Ar D3600266
42/39
23 0 I I I NS I N N N B A OO =

- 5 CLIMATOP ACOUSTIC 72 55 12 Ar 12 Ar VSG 44.2 D3613380
47/40
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ﬂGLASSOLUTIONS

SAINT-GOBAIN

SchallschutzUbersicht

Typ/Bezeichnung Ug Wert Te- Wert in g- Wert in Nenndlcke GeW|cht Glas 1 Glas 2 Glas 3 DOP-
Nummer

O S 2 S A
1 3 0 S T R O N N S N B O N I R )
0 7 S O O I N I I O N B I N )
I 3 7 N N O N N S I N I N I R )
I 3 N 7 N N N N N RN N N N N I R )

]| < | ey N I I A A T
-2 CLIMATOP SILENCE 73 51 44 40 VSG 3315l 14 Ar 4 14 Ar D361
44/41
ofsfelgmems [ o [ 2 [ o [ o [ o [wo
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ﬂGLASSOLUTIONS

SAINT-GOBAIN

SchallschutzUbersicht

Typ/Bezelchnung Ug Wert Te- Wert in g- Wert in Nenndlcke GeW|cht Glas 1 Glas 2 Glas 3 DOP-
Nummer

CLIMATOP ACOUSTIC

- -5 CLIMATOP SILENCE 0,7 73 53 42 45 12 Ar 4 12 Ar VSG 44l D3600447
42/42 Sl

-2 CLIMATOP SILENCE 0,7 72 50 47 55 VSG 44.1 12 Ar 12 Ar VSG 44l D3613382
47/43 Sl
CLIMATOP SILENCE VSG 44.1 VSG 44.1

2 CLIMATOP SILENCE 0,7 72 52 44 50 12 Ar 4 12 Ar VSG 44 D3600450
44/45 S|
CLIMATOP SILENCE VSG 44.2
CLIMATOP SILENCE VSG 44.1

Seite 16 von 19




ﬂGLASSOLUTIONS

SchallschutzUbersicht

SAINT-GOBAIN

Typ/Bezeichnung

Ug-Wert

T.-Wert in

g-Wert in

Nenndicke

Gewicht

Glas 1

46

47

49

51

CLIMATOP SILENCE
48/45

CLIMATOP SILENCE
62/46

CLIMATOP SILENCE
45/47

CLIMATOP SILENCE
51/49

CLIMATOP SILENCE
53/51

W/m2K

0,6

0,6

0,7

0,6

0,6

%

72

69

72

72

71

%

51

46

51

50

49

mm

48

62

45

51

53

kg

45

75

50

55

60

mm

VSG 331 Sl

VSG 88.4
Sl

VSG 44.1
Sl

VSG 551 S|

VSG 66.1SI

Ar

VSG 44.1
Sl

VSG 44.1
Sl

VSG 44.1
Sl

D3611951

D3613427

D3600444

D3613386

D3611873
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EGLASSOLUTIONS

SAINT-GOBAIN

SchallschutzUbersicht

Technische Information

Die Schalldammung wurde entsprechend der Prufnormen EN ISO 10140-1 und EN ISO 717-1 mit dem Rw-Wert und den zugehdrigen
Spektrum-Anpassungswerte C und Ctr in den beschriebenen Prifabmessungen und Prufbedingungen ermittelt. Die Glasaufbauten mit
den Glasarten, Glasdicken und Scheibenzwischenraumen sind ausschliel3lich nach schalltechnischen Kriterien festgelegt. Die Schall-
dammwerte kdnnen zur Bestimmung der Leistungseigenschaften nach DIN EN 14351-1 Fenster und Auf3entlUren herangezogen werden.

Nach EN 12758:2019 Glas im Bauwesen - Glas und Luftschallddmmung - Produktbeschreibung, Bestimmung der Eigenschaften und
Erweiterungsregeln kann bei Anwendung unter Punkt 8 - , Erweiterte Regeln” bei den beschriebenen Bedingungen, davon ausgegangen
werden, dass die gemessenen Schallddammwerte der Glaserzeugnisse nicht beeinflusst werden, wenn sie bestimmten Veranderungen
ausgesetzt sind. Es erUbrigt sich damit die Notwenigkeit einer weiteren / zusatzlichen Prifung nach EN ISO 10140-1.

In den nachstehenden beschriebenen Regeln werden die erweiterten Regeln fUr die Anwendung der Glasaufbauten genannt.

8.2 Basisglaserzeugnisse und spezielle Basisglaserzeugnisse

8.3 Oberflachenbehandlungen und Beschichtungen

8.4 Verbundglas / Verbund-Sicherheitsglas

8.5 Mehrscheiben-Isolierglas

8.6 Spiegel, lackiertes Glas, emailliertes Glas und foliertes Glas

Eine genaue Festlegung der Anderungsmaoglichkeiten muss unter Hinzuziehung der Norm erfolgen.

Sind mit den gemessenen Schallddmmwerten fUr unsere CLIMAPLUS und CLIMATOP Schallschutz-Aufbauten und den Erweiterungsregeln
keine geeigneten Glasaufbauten vorhanden, sind unter DIN EN 12758:2019 - 9, Tabelle 1, Typische Schallddmmwerte, allgemein anerkannte
Werte angegeben.
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SAINT-GOBAIN
ISOLIERGLAS-CENTER

SAINT-GOBAIN GLASSOLUTIONS
ISOLIERGLAS-CENTER GmbH

Standort Bamberg

Am Bérstig 5

D-96052 Bamberg
Telefon: +49 951 9641 O
Telefax: +49 951 9641111

SAINT-GOBAIN GLASSOLUTIONS
ISOLIERGLAS-CENTER GmbH

Standort Uhsmannsdorf
Am Glaswerk 4

D-02929 Rothenburg/O.L.
Telefon: +49 35892 80
Telefax: +49 35892 83 20

SAINT-GOBAIN GLASSOLUTIONS
AUGUSTDORF GmbH

Standort Augustdorf
Nord-West-Ring 27-29
D-32832 Augustdorf
Telefon: +49 5237 96 99 O
Telefax: +49 5237 96 99 200

wwwi.isolierglascenter.de

Anderungen und Irrtiimer vorbehalten! Alle Inhalte sind urheberrechtlich geschiitzt!



